
1

Užuominos

Dirichlė principas (Šeši zuikiai penkiuose narveliuose). 

A dalis13.

1.
 

Panagrinėkite dalybos iš 5 liekanas – tai galėtų būti „narveliai“. Kas tada bus „zuikiai“?

2.
 

Jei diplomatai šioje situacijoje būtų zuikiai, kas yra narveliai?

3.
 

Gal ir negražu taip sakyti, bet mokyklas čia galėtume laikyti narveliais.

4.
 

Reikėtų turėti omenyje, kad didžiausias galvos plaukų skaičius yra apie 100 000.



2

Specialieji moduliai parengti įgyvendinat Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro projektą ,,Mokinių akademinių gebėjimų 
atpažinimo ir jų ugdymo kokybės plėtra“. Visos teisės saugomos. Kopijuoti, platinti, naudoti ne projekto veikloms draudžiama.

Užuominos

Dirichlė principas (Šeši zuikiai penkiuose narveliuose). 

A dalis13.

5.
 

Kas čia zuikiai, o kas narveliai? Gal narveliai yra lyginiai ir nelyginiai skaičiai?

6.
 

Skirtingos poros (tarkime, jas sunumeruotume) – tebūnie narveliai.  
Kiek jų ir kiek zuikių reikia?

7.
 

Suskaičiuokite, kiek yra galimų klausimų kombinacijų.


